中畜协函〔2021〕39号
关于举办生猪期货与饲料原料衍生品风险管理培训的通知
各位会员、有关单位与相关行业从业者：
[bookmark: _GoBack]生猪期货于2021年1月8日在大连商品交易所正式挂牌已四月。多家大型生猪养殖和屠宰企业已入场，还有部分企业仍在观望中。在这场零和博弈中，有的企业已成功期转现完成交割，还有一些企业却面临巨额亏损。目前，受生猪和饲料现货价格影响，生猪期货价格总体呈下跌走势，而玉米、豆粕等饲料原料期货呈高位震荡趋势。如何有效利用期货手段实现套期保值，规避原材料上涨和生猪价格大幅波动风险，控制收猪采购成本，稳定收益成为摆在生猪养殖企业和屠宰贸易企业决策层面前的现实考验。为进一步提升会员企业对生猪和饲料原料期货的了解，充分应用现代金融工具推进生猪养殖行业持续健康稳定发展，中国畜牧业协会联合南华期货股份有限公司拟定于5月28日在上海举办“生猪期货与饲料原料衍生品风险管理培训”，现将有关事项通知如下：
一、会议组织
主办单位：南华期货股份有限公司
中国畜牧业协会
支持单位：大连商品交易所
二、培训时间及地点：
    时间：2021年5月28日（星期五）  13:00-17:20
地点：上海市徐汇区虹桥路777号汇京国际广场1701
三、培训日程：（具体日程以报到材料为准）
	时间
	题目
	主讲人

	13：00-13:30
	签到

	13:30-13:50
	开场致词
	潘涌海 南华期货虹桥路营业部总经理
张晓峰 中国畜牧业协会培训部主任

	13:50-14:35
	2021年山东省生猪养殖情况
	候明权 山东生猪养殖协会高级经济师

	14:35-15:20
	当前饲料市场焦点和对养殖行业的影响
	林国发 布瑞克农信集团研究总监

	15:20-15:35
	茶歇

	15:35-16:20
	生猪期货介绍及风险管理应用
	王晨 南华期货农产品事业部总经理

	16:20-17:05
	场外期权在生猪期货中的应用
	李重梓 南华资本场外衍生品部市场总监

	17:05-17:20
	现场答疑

四、参加对象
各地养殖企业、屠宰和食品加工企业负责人和生猪贩运经纪人，机构投资者和期货业务相关人员等。
五、报名方式
本次培训免费，食宿交通费用自理。名额有限，中国畜牧业协会会员单位、规模企业优先。
参加培训人员填写报名回执（附件），并发邮件到chenmin@caaa.cn,经会务组确认后，完成报名。
培训合格人员由中国畜牧业协会颁发《畜牧行业技术培训证书》。
六、联系方式
中国畜牧业协会
地  址:北京市西城区西直门外大街112号阳光大厦308室
邮  编:100044                传真:010-88388300
电  话:010-88388699转861/898
邮  箱:chenmin@caaa.cn   网址:www.caaa.cn
联系人:陈敏 13681516281   张晓峰 13641213700
南华期货股份有限公司
地址：上海市徐汇区虹桥路777号汇京国际广场1701
联系人：姚欣   15821265334

附件: 生猪期货与饲料原料衍生品风险管理培训回执

中国畜牧业协会
                                    2021年5月7日

3
2

附件：
生猪期货与饲料原料衍生品风险管理培训回执
	单位名称

	通信地址
（证书邮寄用）

	收件人
电话

	联 系 人

	邮箱

	手机

	参培
人员
	姓 名
	身份证号（证书编号用）
	职务
	手机

此表自制与复印有效，培训合格人员由中国畜牧业协会颁发培训证书，填写此表发邮件到chenmin@caaa.cn

4